ПРОТОКОЛ
публичных слушаний Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района

Дата проведения: 28 ноября 2023 года.
Время проведения: 09 часов 00 минут.
Место проведения: здание администрации Надеждинского муниципального образования.

Присутствует – 6 человек.

Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Надеждинского муниципального образования Саратовской области
Докладчик: Попонова Светлана Васильевна – депутат Совета Надеждинского муниципального образования.
Председательствующий: Владимирова Елена Юрьевна – ведущий специалист администрации Надеждинского муниципального образования.
Сегодня на публичном слушании обсуждается вопрос о внесении изменений и дополнений в Устав Надеждинского муниципального образования».
Слово для доклада предоставляется Попоновой Светлане Васильевне
1. Слушали:
Попонова С.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения по данному вопросу. Отметила, что данные изменения вызваны необходимостью приведения Устава Надеждинского муниципального образования в соответствие с Федеральными законами и законами Саратовской области. Довела до сведения присутствующих результаты правовой экспертизы, проведенной Отделом законодательства субъектов РФ в Саратовской области Главного управления Министерства юстиции РФ по Приволжскому федеральному округу и с целью приведения отдельных положений Устава в соответствие с действующим законодательством.
Сообщила, что в комиссию по организации и проведению публичных слушаний предложений от граждан о внесении изменений и дополнений в Устав Пугачевского муниципального района не поступило.

Председательствующий:

Доклад окончен. Есть ли у присутствующих другие предложения по изменению, дополнению в данный проект?

Постановили:
Рекомендовать депутатам Совета Надеждинского муниципального образования на очередном заседании Совета принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Надеждинского муниципального образования».

Председательствующий:

Поблагодарила всех присутствующих за участие в публичных слушаниях.
Публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Надеждинского муниципального образования» объявляются закрытыми.

Глава Надеждинского
муниципального образования
Пугачевского муниципального района:                                     А.Ф. Корнеев